

PENSIONSKASSEN FOR APOTEKERE OG FARMACEUTER

HALVÅRSRAPPORT

FOR

1. HALVÅR 2008

CVR 77 64 10 17

PENSIONS KASSEN FOR APOTEKERE OG FARMACEUTER

INDHOLDSFORTEGNELSE	<u>Side</u>
Pensionskasseoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Påtegninger	
Ledespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæring om review af halvårsrapporten	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse og balance	8
Egenkapitalbevægelser	11

PENSIONSKASSEOPLYSNINGER

Bestyrelse

Udpeget af Danmarks Apotekerforening

Per Wijngaard, apoteker

Henrik Lintner, apoteker

Udpeget af Pharmadanmark

Arne Kurdahl, Direktør (næstformand)

Steffen Laursen Bager, cand. pharm.

Generalforsamlingsvalgte medlemmer

Jesper Gulev Larsen, apoteker (formand)

Ole Stjærnqvist, apoteker

Rikke Rie Løvig Simonsen, farmaceut

Generalforsamlingsvalgte suppleanter

Jacob Gjerluff Grønne, cand. pharm.

Direktion

Peter Bache Vognbjerg, cand. polit., administrerende direktør

Ledende medarbejdere

Connie Slot, cand. merc. aud., regnskabschef

Britta Sørensen, cand. jur., medlemschef

Ansvarshavende aktuar

Steen Ragn, cand. act.

Lægelig konsulent

Niels Horwitz, overlæge, Bispebjerg Hospital

Revision (generalforsamlingsvalgt)

KPMG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pensionskassen for Apotekere og Farmaceuter

Amaliegade 16, 1256 København K.

Telefon 33 15 35 88, Fax 33 13 35 88

E-mail pension@medlemspension.dk

LEDELSESBERETNING

Pensionskassens regnskabsresultat er påvirket af den negative økonomiske udvikling på kapitalmarkederne. Stort set alle investeringstyper har i halvåret haft en negativ udvikling.

Kildehaven II, som Pensionskassen ejer 25 % af, har afhændet sin ejendomsinvestering, hvorefter Pensionskassen hverken direkte eller indirekte har ejendomsinvesteringer i porteføljen.

Pensionskassen har haft et regnskabsmæssigt resultat på -23 mio.kr., hvilket i sig selv ikke er tilfredsstillende, men må anses for acceptabelt i lyset af udviklingen på kapitalmarkederne.

Den største risiko for Pensionskassen det kommende halvår er selvsagt udviklingen på kapitalmarkederne. Pensionskassens investeringer er fastlagt ud fra en aktivallokeringsmodel, der søger at afbøde store udsving i værdien på aktier og obligationer. Modellen kan dog kun i begrænset omfang afbøde en situation, hvor værdien af aktier og obligationer udvikler sig parallelt mod normalt modsatrettet. Det er Pensionskassens vurdering, at nedturen vil aftage - denne vurdering er dog behæftet med betydelig usikkerhed.

PENSIONS KASSEN FOR APOTEKERE OG FARMACEUTER

PÅTEGNINGER

RESULTATOPGØRELSE

I 1.000 kr.

	1. halvår 2008	1. halvår 2007
Medlemsbidrag	26.125	24.506
Medlemsbidrag i alt	26.125	24.506
Indtægter fra associerede virksomheder	106	-760
Renteindtægter og udbytter m.v.	14.470	23.323
Kursreguleringer	-52.938	-10.429
Renteudgifter	0	-10
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	-1.600	-1.081
Investeringsafkast i alt	-39.962	11.043
Pensionsafkastskat	5.442	-1.714
Investeringsafkast efter pensionsafkastskat	-34.520	9.329
Udbetalte ydelser (pensioner mv.)	-10.570	-9.354
Ændring i pensionshensættelser	-21.377	-33.398
Ændring i kollektivt bonuspotentiale	18.855	12.373
Administrationsomkostninger	-1.298	-881
Pensionsydelser og -hensættelser i alt	-14.578	-31.260
Overført investeringsafkast	-1.809	-2.575
PENSIONSTEKNISK RESULTAT	-24.782	0
Egenkapitalens investeringsafkast	-3.633	2.575
RESULTAT FØR SKAT	-28.415	2.575
Pensionsafkastskat for egenkapitalen	5.442	-242
ÅRETS RESULTAT	-22.973	2.333

PENSIONS KASSEN FOR APOTEKERE OG FARMACEUTER

BALANCE

I 1.000 kr.

	<u>30.06.2008</u>	<u>31.12.2007</u>
AKTIVER		
Kapitalandele i associerede virksomheder	5.005	4.899
Investeringer i associerede virksomheder i alt	5.005	4.899
Kapitalandele	6.726	7.032
Investeringsforeningsandele	748.188	760.572
Indlån i kreditinstitutter	9.020	21.346
Andre finansielle investeringsaktiver i alt	763.934	788.950
INVESTERINGSAKTIVER I ALT	768.939	793.849
Tilgodehavender hos medlemmerne	4.384	3.989
Andre tilgodehavender	1.613	1.527
TILGODEHAVENDER I ALT	5.997	5.516
Aktuelle skatteaktiver	6.809	1.367
ANDRE AKTIVER I ALT	6.809	1.367
AKTIVER I ALT	781.745	800.732

PENSIONS KASSEN FOR APOTEKERE OG FARMACEUTER

BALANCE

I 1.000 kr.

	<u>30.06.2008</u>	<u>31.12.2007</u>
PASSIVER		
Sikkerhedsfond	30.492	29.555
Overført resultat	20.109	44.019
EGENKAPITAL I ALT	50.601	73.574
Garanterede ydelser	278.718	379.297
Bonuspotentiale på fremtidige medlemsbidrag	263.784	208.740
Bonuspotentiale på hvilende medlemmer	153.228	86.316
Pensionshensættelser i alt	695.730	674.353
Kollektivt bonuspotentiale	32.849	51.704
HENSÆTTELSER TIL PENSIONS KONTRAKTER I ALT	728.579	726.057
Anden gæld	2.565	1.101
GÆLD I ALT	2.565	1.101
PASSIVER I ALT	781.745	800.732

PENSIONS KASSEN FOR APOTEKERE OG FARMACEUTER

EGENKAPITALBEVÆGELSER

I 1.000 kr.	Sikkerhedsfond	Overført resultat	I alt
Egenkapital primo	29.555	44.019	73.574
Resultat for perioden	937	-23.910	-22.973
Indtægter og omkostninger for perioden, som er indregnet direkte på egenkapitalen	0	0	0
Samlet indkomst, der kan henføres til egenkapitalen	937	-23.910	-22.973
Effekten af ændringer i anvendt regnskabspraksis og korrektioner af fejl	0	0	0
Egenkapital ultimo	30.492	20.109	50.601